МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2022 г.                           Казань                             № ________/________

О реализации электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в основных профессиональных образовательных программах КФУ

В целях реализации основных профессиональных образовательных программ

высшего образования (далее – ОПОП ВО) с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям основных структурных подразделений КФУ:

 при разработке учебных планов ОПОП ВО – программ бакалавриата, программ

специалитета, программ магистратуры самостоятельно определять дисциплины (модули),

практики с применением электронного обучения и объем их реализации при условии

отсутствия ограничений, установленных требованиями федеральных государственных

образовательных стандартов высшего образования;

 предусматривать применение электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в материалах к самостоятельной работе обучающихся с

фиксацией в рабочих программах дисциплин (модулей), программ практик;

 не допускать снижения уровня качества подготовки обучающихся по ОПОП ВО

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Директору Елабужского института (филиала) КФУ Мерзон Е.Е., директору

Набережночелнинского института (филиала) КФУ Ганиеву М.М. организовать работу по

разработке ОПОП ВО в соответствии с требованиями п. 1 настоящего приказа.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля

Лукашиной И.Р. довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных

подразделений КФУ.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/213 от 01.03.2022. Исполнитель: Халилова А.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.02.2022 15:54

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Алишева Т.Б.

Врио ректора        Д.А. Таюрский

Документ создан в электронной форме. № 01-03/213 от 01.03.2022. Исполнитель: Халилова А.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.02.2022 15:54

Лист согласования к документу № 01-03/213 от 01.03.2022
Инициатор согласования: Халилова А.Н. Директор Департамента образования
Согласование инициировано: 28.02.2022 11:47

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Халилова А.Н.  Согласовано
28.02.2022 - 15:54

-

2  Алишев Т.Б.  Согласовано
28.02.2022 - 19:28

-

3  Лукашина И.Р.  Согласовано
28.02.2022 - 16:05

-

4  Насибуллина Е.А.  Согласовано
01.03.2022 - 11:18

-

Тип согласования: последовательное

5  Таюрский Д.А.  Подписано
01.03.2022 - 12:29

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/213 от 01.03.2022. Исполнитель: Халилова А.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.03.2022 13:29